
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 144/2023 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  22. 2. 2023 

 

 

 

Vážená paní, 

 

 

Krajský soud v Brně obdržel dne 18. 2. 2023 podání, které obsahuje žádost o poskytnutí informací 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „InfZ“), ve znění: 
 
„Chtěla bych zažádat soud o vymazání RT, bohužel nemám žádné potřebné informace k mému rozsudku ve 
12/2018. Veškeré dokumentace mi shořely při požáru.“ 
 
Povinný subjekt k žádosti uvádí, že žádost v této podobě je nekonkrétní, neplná a není z ní patrné, 
zda žadatelka žádá zdejší soud o: 
1/ zahlazení odsouzení nebo o  
2/ rozsudek, vydaný v trestním řízení, v němž byla žadatelka sama účastníkem (obžalovanou).  
 
V případě, že žadatelka trvá na poskytnutí rozsudku vydaném v její trestní věci a zná celou 
spisovou značku řízení, např. 1 T, 10 T, 46 T (12/2018) apod., požádá soud znovu o poskytnutí 
opisu rozsudku, avšak žádost adresuje přímo soudní kanceláři (1 T, 10 T, 46 T,…), která 
vyhotovení opisu rozhodnutí zajišťuje. Na tento postup se informační zákon nevztahuje. 
 
Pokud však žadatelka svým podání zamýšlela podat žádost o zahlazení odsouzení, musí se 
obrátit k Okresnímu soudu v Havířově. K vydání rozhodnutí o žádosti o zahlazení odsouzení je 
totiž příslušný soud, v jehož obvodu má odsouzený v době podání žádosti faktické bydliště (nemusí 
být trvalé), nikoliv podle soudu, který ve věci rozhodoval. 
 
 

 

S pozdravem 
 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 


